



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月14日

上場会社名 **株式会社 愛知銀行**

上場取引所 東証一部・名証一部

コード番号 8527

URL <http://www.aichibank.co.jp/>

代表者 取締役頭取 小出 眞市

問合せ先責任者 取締役総合企画部長 早川 潤

TEL (052) 251-3211

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|------|--------|------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 20年3月期第1四半期 | 16,515 | 4.0 | 2,904 | 34.7 | 1,243 | 56.0 |
| 19年3月期第1四半期 | 15,874 | 17.0 | 4,448 | 66.7 | 2,827 | 104.0 |
| 19年3月期 | 58,447 | | 12,405 | | 8,111 | |

| | 1株当たり四半期 (当期)純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------------------|----|----------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | 114 | 06 | - | - |
| 19年3月期第1四半期 | 259 | 63 | - | - |
| 19年3月期 | 744 | 40 | - | - |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率(注) | 1株当たり純資産 |
|-------------|-----------|---------|-----------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | 2,545,738 | 192,437 | 7.4 | 17,405 21 |
| 19年3月期第1四半期 | 2,547,192 | 169,765 | 6.6 | 15,348 70 |
| 19年3月期 | 2,543,607 | 193,713 | 7.5 | 17,515 63 |

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日)

平成19年5月22日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

(参考:平成19年5月22日公表値)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 | |
|-----|--------|-----|--------|------|-------|------|------------|----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 中間期 | 29,200 | 0.1 | 5,700 | 16.5 | 3,300 | 23.8 | 302 | 87 |
| 通期 | 59,000 | 0.9 | 12,200 | 1.7 | 7,100 | 12.5 | 651 | 64 |

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の経営成績について、経常収益は、金利上昇に伴う貸出金利息増加等により、前年同四半期比6億41百万円増加の165億15百万円となりました。一方、経常費用は、金利上昇に伴う預金利息の増加や貸倒引当金繰入額の計上により、前年同四半期比21億84百万円増加の136億11百万円となりました。この結果、経常利益は前年同四半期比15億43百万円減益の29億4百万円、四半期純利益は前年同四半期比15億84百万円減益の12億43百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期の財政状態について、総資産は前連結会計年度末比21億円増加し2兆5,457億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比12億円減少し1,924億円となりました。

主要勘定のうち、預金については、団塊世代の大量退職や金利上昇を背景に資金運用ニーズが高まるなか、積極的に個人預金獲得の推進を図った結果、前連結会計年度末比424億円増加し2兆2,459億円となりました。

貸出金については、住宅ローンを中心とした個人向け貸出は順調に推移しましたが、事業先向け貸出が減少した結果、前連結会計年度末比448億円減少し1兆4,307億円となりました。

有価証券については、国内債券を中心に運用額が増加し、前連結会計年度末比17億円増加し8,814億円となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当ありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

貸倒引当金は、平成19年6月末時点の資産自己査定結果に基づく対象残高に対し、平成19年3月期に適用した貸倒実績率等を用いて計上しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(役員退職慰労引当金の計上基準)

役員退職慰労引当金は、役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。

役員退職慰労金は、従来支出時に費用計上しておりましたが、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(日本公認会計士協会監査・保証実務委員会報告第42号平成19年4月13日)が適用されることに伴い、当第1四半期から内規に基づく期末要支給額を役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しております。

(睡眠預金払戻損失引当金の計上基準)

睡眠預金払戻損失引当金は、利益計上した睡眠預金について預金者からの払戻請求に基づく払戻損失に備えるため、過去の払戻実績に基づく将来の払戻損失見込額を計上しております。

利益計上した睡眠預金の預金者への払戻損失は、従来払戻時の費用として処理しておりましたが、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(日本公認会計士協会 監査・保証実務委員会報告第42号平成19年4月13日)が適用されることに伴い、当第1四半期から過去の払戻実績に基づく将来の払戻損失見込額を引当てる方法に変更しております。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 科 目 | 前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末) | 当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末) | 増 減 | (参考)前期末 (平成19年3月期末) |
|---------------|---------------------------------|-------------------------------|--------|------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | |
| 現金預け | 45,941 | 39,820 | 6,121 | 44,065 |
| コールローン及び買入手形 | 56,517 | 86,677 | 30,159 | 37,205 |
| 買入金銭債権 | 7,019 | 999 | 6,019 | 999 |
| 商品有価証券 | 11,185 | 634 | 10,550 | 507 |
| 有価証券 | 857,400 | 881,448 | 24,048 | 879,735 |
| 投資損失引当金 | 113 | 6 | 107 | 29 |
| 貸出 | 1,441,171 | 1,430,779 | 10,391 | 1,475,646 |
| 外国為替 | 1,794 | 1,925 | 131 | 1,447 |
| その他資産 | 29,075 | 25,168 | 3,907 | 22,866 |
| 有形固定資産 | 50,710 | 51,421 | 710 | 51,761 |
| 無形固定資産 | 1,274 | 1,181 | 92 | 1,170 |
| 繰延税金資産 | 347 | 570 | 223 | 398 |
| 支払承諾見返金 | 56,386 | 35,637 | 20,749 | 36,265 |
| 貸倒引当金 | 11,519 | 10,520 | 999 | 8,433 |
| 資産の部合計 | 2,547,192 | 2,545,738 | 1,453 | 2,543,607 |
| (負債の部) | | | | |
| 預渡性預金 | 2,233,517 | 2,245,957 | 12,440 | 2,203,513 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 5,650 | 6,420 | 770 | 6,920 |
| 借入金 | 20,193 | - | 20,193 | 37,889 |
| 借用金 | 11,046 | 12,147 | 1,101 | 12,719 |
| 外国為替 | 291 | 306 | 14 | 259 |
| その他の負債 | 14,264 | 13,433 | 831 | 11,173 |
| 賞与引当金 | - | - | - | 661 |
| 役員賞与引当金 | - | - | - | 25 |
| 退職給付引当金 | 2,717 | 2,814 | 97 | 2,803 |
| 役員退職慰労引当金 | - | 416 | 416 | - |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | - | 301 | 301 | - |
| 繰延税金負債 | 26,418 | 28,977 | 2,558 | 30,774 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 6,941 | 6,889 | 52 | 6,889 |
| 支払承諾 | 56,386 | 35,637 | 20,749 | 36,265 |
| 負債の部合計 | 2,377,427 | 2,353,301 | 24,125 | 2,349,893 |
| (純資産の部) | | | | |
| 資本 | 18,000 | 18,000 | - | 18,000 |
| 資本剰余金 | 13,838 | 13,890 | 51 | 13,889 |
| 利益剰余金 | 89,968 | 95,808 | 5,840 | 95,055 |
| 自己株式 | 482 | 466 | 15 | 452 |
| 株主資本合計 | 121,324 | 127,231 | 5,907 | 126,492 |
| その他の有価証券評価差額金 | 38,155 | 54,840 | 16,684 | 56,800 |
| 土地再評価差額金 | 7,627 | 7,550 | 76 | 7,550 |
| 評価・換算差額等合計 | 45,783 | 62,391 | 16,607 | 64,350 |
| 少数株主持分 | 2,658 | 2,814 | 156 | 2,869 |
| 純資産の部合計 | 169,765 | 192,437 | 22,672 | 193,713 |
| 負債及び純資産の部合計 | 2,547,192 | 2,545,738 | 1,453 | 2,543,607 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

| 科 目 | 前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期) | 当四半期 (平成20年3月期 第1四半期) | 増 減 | (参考)前期 (平成19年3月期) |
|------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------|----------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 金 額 |
| 経 常 収 益 | 15,874 | 16,515 | 641 | 58,447 |
| 資 金 運 用 収 益 | 10,088 | 10,603 | 514 | 38,596 |
| (うち貸出金利息) | (6,033) | (6,539) | (505) | (25,000) |
| (うち有価証券利息配当金) | (4,009) | (3,930) | (79) | (13,322) |
| 役 務 取 引 等 収 益 | 3,884 | 3,832 | 51 | 15,551 |
| そ の 他 業 務 収 益 | 290 | 192 | 98 | 1,676 |
| そ の 他 経 常 収 益 | 1,611 | 1,887 | 276 | 2,624 |
| 経 常 費 用 | 11,426 | 13,611 | 2,184 | 46,042 |
| 資 金 調 達 費 用 | 243 | 1,112 | 868 | 2,412 |
| (うち預金利息) | (200) | (1,048) | (848) | (2,141) |
| 役 務 取 引 等 費 用 | 2,130 | 2,373 | 242 | 9,360 |
| そ の 他 業 務 費 用 | 1,858 | 337 | 1,521 | 3,037 |
| 営 業 経 費 | 7,040 | 7,319 | 279 | 27,484 |
| そ の 他 経 常 費 用 | 153 | 2,468 | 2,315 | 3,747 |
| 経 常 利 益 | 4,448 | 2,904 | 1,543 | 12,405 |
| 特 別 利 益 | 190 | 2 | 187 | 2,321 |
| 特 別 損 失 | 58 | 824 | 765 | 416 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 4,580 | 2,082 | 2,497 | 14,309 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,028 | 1,526 | 498 | 5,476 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 660 | 632 | 1,293 | 524 |
| 少 数 株 主 利 益 | 62 | - | 62 | 198 |
| 少 数 株 主 損 失 | - | 54 | 54 | - |
| 四 半 期(当期)純 利 益 | 2,827 | 1,243 | 1,584 | 8,111 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 少数株 主持分 | 純資産 合計 |
|-------------------------------------|--------|-----------|-----------|----------|------------|----------------------|------------------|--------------------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰 余金 | 利益剰 余金 | 自己 株式 | 株主資 本合計 | その他有 価証券評 価差額金 | 土地再 評価差 額金 | 評価・換 算差額等 合計 | | |
| 平成18年3月31日 残高 | 18,000 | 13,836 | 87,550 | 464 | 118,923 | 52,520 | 7,627 | 60,148 | 2,603 | 181,675 |
| 当四半期中の変動 額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 (注2) | | | 381 | | 381 | | | | | 381 |
| 役員賞与 (注2) | | | 28 | | 28 | | | | | 28 |
| 四半期純利益 | | | 2,827 | | 2,827 | | | | | 2,827 |
| 自己株式の取得 | | | | 20 | 20 | | | | | 20 |
| 自己株式の処分 | | 1 | | 2 | 3 | | | | | 3 |
| 株主資本以外の 項目の当四半期 中の変動額 (純額) | | | | | | 14,365 | - | 14,365 | 54 | 14,310 |
| 当四半期中の変動 額合計 | - | 1 | 2,417 | 18 | 2,400 | 14,365 | - | 14,365 | 54 | 11,909 |
| 平成18年6月30日 残高 | 18,000 | 13,838 | 89,968 | 482 | 121,324 | 38,155 | 7,627 | 45,783 | 2,658 | 169,765 |

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 少数株 主持分 | 純資産 合計 |
|-------------------------------------|--------|-----------|-----------|----------|------------|----------------------|------------------|--------------------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰 余金 | 利益剰 余金 | 自己 株式 | 株主資 本合計 | その他有 価証券評 価差額金 | 土地再 評価差 額金 | 評価・換 算差額等 合計 | | |
| 平成19年3月31日 残高 | 18,000 | 13,889 | 95,055 | 452 | 126,492 | 56,800 | 7,550 | 64,350 | 2,869 | 193,713 |
| 当四半期中の変動 額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | 490 | | 490 | | | | | 490 |
| 四半期純利益 | | | 1,243 | | 1,243 | | | | | 1,243 |
| 自己株式の取得 | | | | 15 | 15 | | | | | 15 |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 1 | 2 | | | | | 2 |
| 株主資本以外の 項目の当四半期 中の変動額 (純額) | | | | | | 1,959 | - | 1,959 | 55 | 2,015 |
| 当四半期中の変動 額合計 | - | 0 | 753 | 13 | 739 | 1,959 | - | 1,959 | 55 | 1,275 |
| 平成19年6月30日 残高 | 18,000 | 13,890 | 95,808 | 466 | 127,231 | 54,840 | 7,550 | 62,391 | 2,814 | 192,437 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考)

前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

| | 株主資本 | | | | | 評価・換算差額等 | | | 少数株 主持分 | 純資産 合計 |
|---------------------------------------|--------|-----------|-----------|----------|------------|----------------------|------------------|--------------------|------------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰 余金 | 利益剰 余金 | 自己 株式 | 株主資 本合計 | その他有 価証券評 価差額金 | 土地再 評価差 額金 | 評価・換 算差額等 合計 | | |
| 平成18年3月31日 残高 | 18,000 | 13,836 | 87,550 | 464 | 118,923 | 52,520 | 7,627 | 60,148 | 2,603 | 181,675 |
| 連結会計年度中の 変動額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 (注2) | | | 381 | | 381 | | | | | 381 |
| 剰余金の配当 | | | 272 | | 272 | | | | | 272 |
| 役員賞与(注2) | | | 28 | | 28 | | | | | 28 |
| 当期純利益 | | | 8,111 | | 8,111 | | | | | 8,111 |
| 自己株式の取得 | | | | 103 | 103 | | | | | 103 |
| 自己株式の処分 | | 52 | | 114 | 167 | | | | | 167 |
| 土地再評価差額 金の取崩 | | | 76 | | 76 | | | | | 76 |
| 株主資本以外の 項目の連結会計 年度中の変動額 (純額) | | | | | | 4,279 | 76 | 4,202 | 266 | 4,469 |
| 連結会計年度中の 変動額合計 | - | 52 | 7,504 | 11 | 7,568 | 4,279 | 76 | 4,202 | 266 | 12,037 |
| 平成19年3月31日 残高 | 18,000 | 13,889 | 95,055 | 452 | 126,492 | 56,800 | 7,550 | 64,350 | 2,869 | 193,713 |

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

| | 銀行業 | リース業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|------------------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|
| 経常収益及び経常損益 | | | | | | |
| 経常収益 | 13,903 | 2,065 | 27 | 15,996 | (121) | 15,874 |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 13,886 | 1,986 | 1 | 15,874 | - | 15,874 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 16 | 78 | 26 | 121 | (121) | - |
| 経常費用 | 9,650 | 1,873 | 22 | 11,546 | (119) | 11,426 |
| 経常利益 | 4,252 | 192 | 5 | 4,450 | (2) | 4,448 |

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

| | 銀行業 | リース業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|------------------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|
| 経常収益及び経常損益 | | | | | | |
| 経常収益 | 14,514 | 2,081 | 27 | 16,623 | (107) | 16,515 |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 14,495 | 2,019 | 0 | 16,515 | - | 16,515 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 18 | 62 | 26 | 107 | (107) | - |
| 経常費用 | 11,537 | 2,157 | 21 | 13,716 | (105) | 13,611 |
| 経常利益 | 2,976 | 76 | 6 | 2,906 | (1) | 2,904 |

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

| | 銀行業 | リース業 | その他の事業 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|------------------|--------|-------|--------|--------|--------|--------|
| 経常収益及び経常損益 | | | | | | |
| 経常収益 | 50,531 | 8,255 | 111 | 58,898 | (451) | 58,447 |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 50,461 | 7,979 | 6 | 58,447 | - | 58,447 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 70 | 276 | 105 | 451 | (451) | - |
| 経常費用 | 38,621 | 7,783 | 85 | 46,491 | (448) | 46,042 |
| 経常利益 | 11,910 | 471 | 25 | 12,407 | (2) | 12,405 |

(注) その他の事業区分は電算機による業務処理等事業であります。

〔所在地別セグメント情報〕

全セグメントの所在地は国内のため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

〔国際業務経常収益〕

国際業務経常収益が連結経常収益の10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

5. 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況説明資料

(1) 第1四半期の損益状況

(単体)

(単位:百万円)

| 科 目 | | 前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期 | 当四半期 平成20年3月期 第1四半期 | 増 減 |
|---------------------------------|----|-----------------------------|---------------------------|-------|
| 業 務 粗 利 益 | 1 | 9,532 | 10,401 | 869 |
| 資 金 利 益 | 2 | 9,852 | 9,503 | 349 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 3 | 1,252 | 1,045 | 206 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 4 | 1,572 | 147 | 1,425 |
| 経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) | 5 | 6,832 | 7,066 | 233 |
| 人 件 費 | 6 | 3,486 | 3,586 | 100 |
| 物 件 費 | 7 | 2,785 | 2,806 | 20 |
| 税 金 | 8 | 560 | 672 | 111 |
| 業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前) | 9 | 2,699 | 3,335 | 636 |
| コ ア 業 務 純 益 | 10 | 4,177 | 3,271 | 906 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 11 | - | 770 | 770 |
| 業 務 純 益 | 12 | 2,699 | 2,564 | 134 |
| うち国債等債券損益(5勘定戻) | 13 | 1,478 | 64 | 1,542 |
| 臨 時 損 益 | 14 | 1,385 | 436 | 949 |
| うち株式等損益(3勘定戻) | 15 | 1,485 | 1,518 | 33 |
| うち不良債権処理額 | 16 | - | 980 | 980 |
| 経 常 利 益 | 17 | 4,085 | 3,000 | 1,084 |
| 特 別 損 益 | 18 | 178 | 756 | 934 |
| 税 引 前 四 半 期 純 利 益 | 19 | 4,263 | 2,244 | 2,018 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 20 | 907 | 1,436 | 529 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 21 | 631 | 480 | 1,112 |
| 四 半 期 純 利 益 | 22 | 2,724 | 1,288 | 1,436 |

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております(以下、同様です。)

(2)「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」(単体)

| | (単位:百万円,%) | | (参考)(単位:百万円,%) |
|-------------------|------------|-----------|----------------|
| | 平成18年6月末 | 平成19年6月末 | 平成19年3月末(実績) |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 8,868 | 9,846 | 9,461 |
| 危険債権 | 37,390 | 40,656 | 34,747 |
| 要管理債権 | 5,826 | 8,663 | 4,457 |
| 小計 A | 52,085 | 59,166 | 48,666 |
| 正常債権 | 1,451,745 | 1,431,883 | 1,486,099 |
| 合計 B | 1,503,831 | 1,491,050 | 1,534,766 |
| 総与信に占める開示額の割合 A/B | 3.46 | 3.96 | 3.17 |

(注)上記の四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は、当行の定める自己査定基準に基づく平成19年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

(3)自己資本比率(国内基準)

(連結)

(単位:百万円)

(参考)(単位:百万円)

| | 平成19年6月末 (概算値) | 平成19年9月末 (予想値) | 平成19年3月末 (実績) |
|-------------|-------------------|-------------------|------------------|
| (1)自己資本比率 | 11.13% | 10.9%程度 | 10.83% |
| うちTier 比率 | 10.31% | 10.1%程度 | 10.08% |
| (2)自己資本額 | 140,450 | | 138,468 |
| うちTier | 130,046 | | 128,866 |
| (3)総所要自己資本額 | 50,431 | | 51,112 |

(単体)

(単位:百万円)

(参考)(単位:百万円)

| | 平成19年6月末 (概算値) | 平成19年9月末 (予想値) | 平成19年3月末 (実績) |
|-------------|-------------------|-------------------|------------------|
| (1)自己資本比率 | 10.86% | 10.6%程度 | 10.56% |
| うちTier 比率 | 10.04% | 9.9%程度 | 9.82% |
| (2)自己資本額 | 134,595 | | 132,549 |
| うちTier | 124,526 | | 123,251 |
| (3)総所要自己資本額 | 49,568 | | 50,199 |

(注)上記連結及び単体予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

(4) 時価のある有価証券の評価差額(単体)

(単位:百万円)

| | 平成18年6月末 | | | |
|---------|----------|--------|--------|--------|
| | 時 価 | 評価差額 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| その他有価証券 | 826,374 | 68,379 | 79,203 | 10,823 |
| 株 式 | 128,007 | 73,290 | 73,776 | 486 |
| 債 券 | 502,071 | 4,320 | 2,333 | 6,654 |
| 外 国 債 券 | 180,052 | 2,542 | 984 | 3,527 |
| そ の 他 | 16,242 | 1,953 | 2,109 | 156 |

(単位:百万円)

| | 平成19年6月末 | | | |
|---------|----------|--------|--------|-------|
| | 時 価 | 評価差額 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| その他有価証券 | 849,935 | 88,115 | 96,303 | 8,188 |
| 株 式 | 145,123 | 89,033 | 89,622 | 588 |
| 債 券 | 517,484 | 3,333 | 1,622 | 4,956 |
| 外 国 債 券 | 173,284 | 1,677 | 925 | 2,603 |
| そ の 他 | 14,042 | 4,093 | 4,133 | 39 |

(参考)

(単位:百万円)

| | 平成19年3月末 | | | |
|---------|----------|--------|--------|-------|
| | 時 価 | 評価差額 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| その他有価証券 | 848,125 | 91,415 | 96,554 | 5,138 |
| 株 式 | 142,800 | 86,588 | 87,003 | 415 |
| 債 券 | 514,561 | 511 | 3,423 | 2,912 |
| 外 国 債 券 | 175,381 | 658 | 1,092 | 1,751 |
| そ の 他 | 15,382 | 4,974 | 5,034 | 59 |

(注) なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位:百万円)

| | 平成18年6月末 | | | |
|-----------|----------|------|-----|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的の債券 | 11,847 | 185 | 189 | 3 |

(単位:百万円)

| | 平成19年6月末 | | | |
|-----------|----------|------|-----|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的の債券 | 10,681 | 163 | 164 | 1 |

(参考)

(単位:百万円)

| | 平成19年3月末 | | | |
|-----------|----------|------|-----|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | うち益 | |
| | | | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的の債券 | 10,781 | 224 | 225 | 1 |

(5) デリバティブ取引(単体)

金利関連取引

| 区分 | 種 類 | (単位:百万円) 平成19年6月末 | | | (参考) (単位:百万円) 平成19年3月末 | | |
|----|--------|-------------------|----|------|------------------------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 店頭 | 金利スワップ | 2,000 | - | - | 2,000 | - | - |

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を四半期連結損益計算書に計上しております。

通貨関連取引

| 区分 | 種 類 | (単位:百万円) 平成18年6月末 | | | (参考) (単位:百万円) 平成19年3月末 | | |
|----|--------|-------------------|----|------|------------------------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 店頭 | 通貨スワップ | 2,958 | - | - | 31,188 | - | - |
| | 為替予約 | 16,254 | 15 | 15 | | | |

| 区分 | 種 類 | (単位:百万円) 平成19年6月末 | | | (参考) (単位:百万円) 平成19年3月末 | | |
|----|--------|-------------------|-----|------|------------------------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 店頭 | 通貨スワップ | 28,338 | - | - | 16,391 | 74 | 74 |
| | 為替予約 | 17,286 | 270 | 270 | | | |

(注) 上記取引については時価評価を行い、評価損益を四半期連結損益計算書に計上しております。

(6) 預金等・貸出金の残高(単体)

| | 平成18年6月末 | 平成19年6月末 | 平成19年3月末 |
|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 預 金 等(未残) | 2,241,002 | 2,255,043 | 2,213,397 |
| 個人預金(未残) | 1,696,169 | 1,698,771 | 1,668,961 |
| 預 金 等(平残) | 2,212,450 | 2,228,356 | 2,201,776 |
| 貸 出 金(未残) | 1,445,440 | 1,434,794 | 1,478,698 |
| うち消費者ローン | 396,785 | 406,945 | 403,525 |
| うち住宅ローン | 376,499 | 389,582 | 385,443 |
| うち中小企業等貸出 | 1,206,162 | 1,193,868 | 1,238,314 |
| 貸 出 金(平残) | 1,420,880 | 1,423,920 | 1,438,083 |

(注) 預金等 = 預金 + 譲渡性預金

以 上